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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z głównymi zagadnieniami sztuki współczesnej, ich usystematyzowanie i usytuowanie w obrębie całości kultury współczesnej, 
uświadomienie znaczenia okresu powojennego i radykalnych zmian, którym uległy sztuki wizualne. Przedmiot zaznajamia studentów z różnorodnością postaw i 
zindywidualizowaniem praktyki artystycznej.

Wymagania wstępne
Brak.

Zakres tematyczny
Ostatnie trzydzieści lat w sztuce polskiej i światowej ze szczególnym uwzględnieniem kontynuacji tendencji awangardowych XX wieku. Performatywność jako cecha 
współczesnej praktyki artystycznej. Estetyka relacyjna i jej formy. Współuczestnictwo (partycypacja) w procesie twórczym jako zasada kreacji. Malarstwo po malarstwie i 
sposoby jego funkcjonowania. Świat sztuki a działania pozainstytucjonalne. Media i sztuka.

Metody kształcenia
Metoda podająco-systematyzująca z elementami konwersatorium.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć

W zakresie wiedzy: student posiada szeroką wiedzę dotyczącą środków ekspresji różnych dyscyplin 
artystycznych, zna i rozumie linie rozwojowe w historii sztuki poszczególnych dyscyplin artystycznych 
zawartych w programie kształcenia kierunku oraz zna publikacje związane z tymi zagadnieniami. W zakresie 
umiejętności: student potrafi wyszukiwać i korzystać z informacji potrzebnych w procesie kształtowania 
ekspresji twórczej i metody pracy (książki, katalogi, czasopisma, Internet). Potrafi napisać recenzję lub 
sformułować obszerną analizę dotyczącą wydarzenia z obszaru sztuki i kultury artystycznej. W zakresie 
kompetencji: student posiada umiejętność publicznej samooceny, krytyki, podejmowania refleksji i dyskursu w 
obszarach społecznych i artystycznych.
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testowe i inne

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Test końcowy z zakresu wykładów i obowiązkowych lektur.
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